
２	収支計算書（平成28年4月1日から平成29年3月31日まで）
（単位：円）

金         額
2,608,319,377
1,843,690,193

3,086,818
286,399,478

0
285,883

10,127,597
70,914,932

367,193,000
26,621,476

1,938,674,795
766,912,696

役 職 員 給 与 409,502,728
退 職 給 与 引 当 金 繰 入 37,861,635
そ の 他 人 件 費 110,296,792
旅 費 2,798,025
事 務 費 46,837,036
賃 借 料 39,325,616
動 産 ・ 不 動 産 償 却 2,165,576
信 用 調 査 費 6,499,003
債 権 管 理 費 35,962,921
指 導 普 及 費 25,338,197
負 担 金 50,325,167

0
1,081,858,961

84,631,090
5,272,048

669,644,582
4,110,526,705

113,821,859
1,064,676,646

214,470,680
2,717,557,520

保 険 金 2,466,260,679
損 失 補 償 補 て ん 金 251,296,841

0
0

4,329,720,435
3,139,552,244

0
0

19,223,558
804,000

1,007,595,091
162,545,542

0
△ 219,193,730

0
0

450,450,852
225,000,000
225,450,852

基 本 財 産 取 崩 額

責 任 共 有 負 担 金
雑 収 入

経 常 支 出
業 務 費

経 常 外 収 入
償 却 求 償 権 回 収 金
責 任 準 備 金 戻 入
求 償 権 償 却 準 備 金 戻 入

借 入 金 利 息
信 用 保 険 料

雑 支 出
経 常 収 支 差 額

当 期 収 支 差 額

制 度 改 革 促 進 基 金 取 崩 額
経 常 外 収 支 差 額

又は

経 常 収 入
保 証 料

収 支 差 額 変 動 準 備 金 繰 入 額
基 本 財 産 繰 入 額

事 務 補 助 金

預 け 金 利 息
有 価 証 券 利 息 配 当 金
調 査 料
延 滞 保 証 料
損 害 金

求 償 権 補 て ん 金 戻 入

退 職 金
責 任 準 備 金 繰 入
求 償 権 償 却 準 備 金 繰 入
そ の 他 支 出

責 任 共 有 負 担 金 納 付 金

収 支 差 額 変 動 準 備 金 取 崩 額

求 償 権 償 却

有 価 証 券 償 却

科          目

補 助 金
そ の 他 収 入

経 常 外 支 出

譲 受 債 権 償 却

雑 勘 定 償 却



３	貸借対照表（平成29年3月31日現在）

（単位：円）

金      額 金      額

0 15,336,391,736

現 金 0 基 金 5,788,137,000

小 切 手 0 基 金 準 備 金 9,548,254,736

5,838,467,394 0

当 座 預 金 0 6,951,100,000

普 通 預 金 1,465,469,555 1,007,595,091

通 知 預 金 0 162,545,542

定 期 預 金 4,330,000,000 603,128,050

郵 便 貯 金 42,997,839 2,892,173,543

0 160,462,240,029

21,197,535,000 0

国 債 0 保 険 金 0

地 方 債 3,099,590,000 損失補償補てん金 0

社 債 18,095,945,000 0

株 式 2,000,000 長 期 借 入 金 0

受 益 証 券 0 0

0 短 期 借 入 金 0

新 株 予 約 権 0 0

再 生 フ ァ ン ド 出 資 0
収支差額変動準備金
造成資金

0

8,135,908 4,257,620,630

事 業 用 不 動 産 1,004,654 仮 受 金 104,678

事 業 用 動 産 7,131,254 保 険 納 付 金 64,181,819

所 有 動 産 ・ 不 動 産 0 損 失 補 償 納 付 金 2,672,828

2,892,173,543 未 経 過 保 証 料 4,189,313,243

160,462,240,029 未 払 保 険 料 726,336

650,451,500 未 払 費 用 621,726

0 　

623,791,247 　

仮 払 金 1,061,941

保 証 金 0

厚 生 基 金 104,173,800

連 合 会 勘 定 2,356,710

未 収 利 息 33,043,115

未 経 過 保 険 料 483,155,681

191,672,794,621 191,672,794,621

借                    方 貸                    方

合     計

金 銭 信 託

有 価 証 券

そ の 他 有 価 証 券

譲 受 債 権

雑 勘 定

（うち日本政策金融公庫分）

借 入 金

雑 勘 定

（うち日本政策金融公庫分）

動 産 ・ 不 動 産

損 失 補 償 金 見 返

保 証 債 務 見 返

求 償 権

科      目

基 本 財 産

合     計

責 任 準 備 金

求 償 権 償 却 準 備 金

退 職 給 与 引 当 金

損 失 補 償 金

現 金

預 け 金

科      目

制 度 改 革 促 進 基 金

収 支 差 額 変 動 準 備 金

保 証 債 務

求 償 権 補 て ん 金



４	財産目録（平成29年3月31日現在）

（単位：円）

科          目 金          額 科          目 金          額

現 金 0 責 任 準 備 金 1,007,595,091

預 け 金 5,838,467,394 求償 権償 却準 備金 162,545,542

金 銭 信 託 0 退 職 給 与 引 当 金 603,128,050

有 価 証 券 21,197,535,000 損 失 補 償 金 2,892,173,543

そ の 他 有 価 証 券 0 保 証 債 務 160,462,240,029

動 産 ・ 不 動 産 8,135,908 求 償 権 補 て ん 金 0

損 失 補 償 金 見 返 2,892,173,543 借 入 金 0

保 証 債 務 見 返 160,462,240,029 雑 勘 定 4,257,620,630

求 償 権 650,451,500

譲 受 債 権 0

雑 勘 定 623,791,247

合           計 191,672,794,621 合           計 169,385,302,885

正 味 財 産 22,287,491,736

資                    産 負                    債


